003616 \

Jl
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

ATA DE REABERTURA E JULGAMENTO

LICITAÇÃO: Tomada de Preços nº 005/2023 - CPL

1

OBJETO: Contratação de empresa para a recuperação de estradas vicinais no município de João
Lisboa (MA).

Aos dez dias do mês de novembro de 2023 às 08:00 hs (oito horas), na sala de reunião da
Comissão Permanente de Licitações, situada na Av. Imperatriz nº 1331, Centro, Prefeitura de
João Lisboa - MA, se fez presente o Presidente da Comissão Permanente de Licitações Marcos
Venicio Vieira Lima, Edivilson Bezerra da Silva - Secretário da CPL e Romildo Nascimento da
Silva - Membro da CPL. Foi instalada a sessão de reabertura e julgamento da licitação em
epígrafe. A Comissão atestou o comparecimento das seguintes empresas: S. W. M.
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS L TDA., representada pelo Sr. James Silva
Araújo, portador da cédula de identidade de nº 033253502007-0 SSP-MA, GG MATERIAIS
DE CONSTRUÇÃO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA .. , representada pelo Sr.
Wanderson Hime dos Santos Lima, portador da cédula de identidade de nº 61264596-7 SSP-MA,
NASCIMENTO SILVA EMPREENDIMENTOS EIRELI, representada pelo Sr. Resene
Sousa Brasil, portador da cédula de identidade de nº 1131812996 SESP-MA, IMPERAMAQ
LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES L TDA., representada pelo Sr. Arthur Augusto Silva Porto
Niemeyer, portador da cédula de identidade de nº 35690495-4 SSP-MA e T. C. L. RABELO
COELHO LOCAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI, representada pelo Sr. Rafael Santos Araújo,
portador da cédula de identidade de nº 014082402000-0 SESP-MA. As demais participantes não
se fizeram presentes. Em continuidade aos trabalhos e, não tendo sido apresentada justificativa
pela empresa H T CONSTRUÇÕES EIRELI em sede de diligência, a mesma é declarada
inabilitada. Neste ato a CPL abre o prazo de lei para que a licitante, querendo, interponha o
recurso cabível. Não havendo qualquer contestação e nada mais a apurar, foi encerrada esta
sessão. Eu, Edivilson Bezerra da Silva - Secretário, lavrei e assino a pres e ata com os
membros e licitantes.

Marco enic10 Vieira Lima
Presidente CPL

Edivilson Be erra da Silva
Secretário CPL

Romild

S. W. M. CON REENDIMENTOS LTDA.
aújo

53502007-0 SSP-MA

UÇ O E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA.
Wanderson Hime dos Santos Lima

RG: 61264596-7 SSP-MA

A ~
Resene Sousa Brasil

Jl
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

RG: 1131812996 SESP-MA

003Rl7

õ
T. C. L~d.,OCAÇ ERVIÇOS EIRELI

Rafa aújo
RG: O 140 ESP-MA

IMPERAMAQ LOCA"""'----u CONSTRUÇÕES L TDA.
Arthur Au :-Silva Porto Niemeyer

RG 090495-4 SSP-MA

2

1

JOÃO LISBOA • 11A ,.

DJMtiBIAuEtiTÚMICO

( 0\1 IS \O PU{\1.\1·.YI E l>E UCI I'-\( .\O -
CPL

ATA DE REABERTURA E JULGAMENTO

1

TOMADA DE PREÇOS nº 005/2023

ATA DE REABERTURA E JULGAMENTO

LICITAÇÃO: Tomada de Preços nº 005/2023 - CPL

OBJETO: Contratação de empresa para a recuperação de

estradas vicinais no município de João Lisboa (MA). Aos

déz dias do mês de novembro de 2023 ãs 08:00 hs (oito

horas), na sala de reunião da Comissão Permanente de
~

Lícitações, situada na Av. Imperatriz nº 1331, Centro,

Prefeitura de João Lisboa - MA, se fez presente o

Presidente da Comissão Permanente de Licitações Marcos

V~nicio Vieira Lima, Edivilson Bezerra da Silva -•
S{~retário da CPL e Romildo Nascimento da Silva -

Membro da CPL. Foi instalada a sessão de reabertura e

julgamento da licitação em epígrafe. A Comissão atestou o

comparecimento das seguintes empresas: S. W. M.

CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA.,

representada pelo Sr. Jantes Silva Araújo, portador da

cédula de identidade de nº 033253502007-0 SSP-MA, GG

MA TERJAJS DE CONSTRUÇÃO E PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS LTDA .. , representada pelo Sr. Wanderson

Hime dos Santos Lima, portador da cédula de identidade de

nº 61264596-7 SSP-MA, NASCIMENTO STLVA

EMPREENDIMENTOS EIRELT, representada pelo Sr.

Ri;sene Sousa Brasil, portador da cédula de identidade de nº

1131812996 SESP-MA, IMPERAMAQ LOCAÇÕES E

CONSTRUÇÕES LTDA., representada pelo Sr. Arthur

Augusto Silva Porto Niemeyer, portador da cédula de

identidade de nº 35690495-4 SSP-MA e T. C. L. RABELO

COELHO LOCAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI, representada

pelo Sr. Rafael Santos Araújo, portador da cédula de

identidade de oº 0!4082402000-0 SESP-MA. As demais

participantes não se fizeram presentes. Em continuidade aos

trabalhos e, não tendo sido apresentada justificativa pela

empresa H T CONSTRUÇÕES EI.RELI em sede de

diligência, a mesma é declarada inabilitada. Neste ato a

CPL abre o prazo de lei para que a licitante, querendo,

interponha o recurso cabível. Não havendo qualquer

contestação e nada mais a apurar, foi encerrada esta sessão.

Eu, Edivilson Bezerra da Silva - Secretário, lavrei e assino

a presente ata com os membros e licitantes. Marcos

003618
we 2023 ANO: 6 I N!! 822

ISSN 2764-3115

Venicio Vieira Lima Presidente CPL
Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: bt4t6qlo7b020231 l10091105

A VISO DE PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão Eletrônico nº 021/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) A VISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÓNICO nº 021/2023 A Prefeitura

Municipal de João Lisboa - MA, por seu Pregoeiro e

Equipe de Apoio, torna público para conhecimento de todos

que realizará licitação na MODALIDADE: Pregão

Eletrônico. TIPO: Maior Desconto Percentual por Lote.

OBJETO: Aquisição de peças para a frota de veículos da

Administração Pública Municipal. CÓDIGO UASG:

980809. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto Federal

oº 10.024/2019, Lei nº 8.666/93 e as condições do Edital.

Data de Abertura: 29 de novembro de 2023 às 08:00 hs

(oito horas), horário de Brasília - DF. O Edital e seus

anexos poderão ser consultados e obtidos no endereço

eletrônico www.comprasgovemamentais.gov.br,

http://joaolisboa.ma.gov.br, no Mural de Licitações -TCE

- MA, podendo ainda ser obtido por meio de solicitação no

e-mail cpljoaolisboa@hotmail.com e, por fim, consultado,

lido e obtido ern sua versão impressa mediante o

recolhimento de R$: 20,00 (vinte reais) através de DAM

(Documento de Arrecadação Municipal), na sede da

Comissão Permanente de Licitações, com endereço na seâe

da Prefeitura Municipal de João Lisboa (MA) sito na Av.

Imperatriz nº 1331, Centro, nos dias úteis, no horário das

08:00 horas às 12:00 horas. MARCOS VENiCIO VIEIRA

UMA - PREGOEIRO

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: p2j6esotok202311 101 11101

Assinado E.letronicamente Com Certificado Padrão !CP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a
Medida Provisória Nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. Página 2/3